

## Refleksja

Św. Paweł Apostoł w Pierwszym Liście do Tesaloniczan wyznaje: „Jeśli bowiem wierzymy, że Jezus istotnie umarł i zmartwychwstał, to również tych, którzy umarli w Jezusie, Bóg wyprowadzi wraz z Nim”. Zmartwychwstanie nie polega na powrocie do obecnego życia ani na wskrzeszeniu zwłok, ale na uczestnictwie w życiu Boga, który nie jest Bogiem umarłych, lecz żywych. Wiara w zmartwychwstanie prowadzi nas do chrześcijańskiej nadziei. Jak powiedział papież Benedykt XVI w jednym z wywiadów kilka lat temu: „Jestem na ostatnim odcinku drogi mego życia i nie wiem, co mnie czeka. Wiem jednak, że jest światło Boga, że jest Zmartwychwstały, że Jego światło jest silniejsze od wszelkiej ciemności, że dobroć Boga jest silniejsza od wszelkiego zła na tym świecie”.

W obliczu śmierci bliskiej osoby serce nie potrafi być z kamienia, dlatego płacze. Wolno nam płakać, wolno się smucić bo i Chrystus zapłakał nad śmiercią przyjaciela, Łazarza. To naturalny odruch ludzkiej natury, która wzdryga się wobec smutku, cierpienia, wobec śmierci. Pismo Święte zwraca uwagę na to, że nasz smutek nie może zostać tylko wzruszeniem czy emocją, które w żaden sposób nie przybliżają nas do rzeczywistości życia wiecznego. Ten naturalny smutek ma rozwiać wszelkie wątpliwości i wzmocnić w nas wiarę i nadzieję w wypełnienie obietnicy zmartwychwstania. Z tej rzeczywistości bólu mamy się wznieść do rzeczywistości doświadczenia radości wypływającej z cudu zmartwychwstania Chrystusa i naszego zmartwychwstania.

Dlatego przychodzimy do Chrystusa, by szukać odpowiedzi na te trudne, ale jakże konkretne życiowe pytania. To Jezus Chrystus zmartwychwstały pokazuje nam, że „chwała Boga jest człowiek żyjący” (św. Ireneusz), który został stworzony, by żyć wiecznie. „W Nim zabłysła dla nas nadzieja chwalebного zmartwychwstania i choć nas zasmuca nieunikniona konieczność śmierci, znajdujemy pociechę w obietnicy przyszłej nieśmiertelności” (I Prefacja o zmarłych). Chrystus jest całą naszą nadzieją, ponieważ „On do Ojca nas prowadzi, Miłość czyni życia prawem. Chrystus naszym jest pokojem, naszym pojednaniem”.

W śmierci Chrystusa nie dochodzi do unicestwienia: jest to śmierć prowadząca do zanurzenia w Bogu, który sam przyjął ciało ludzkie, by człowiek mógł stać się nieśmiertelny. Zapatrzeni w Chrystusa, powinniśmy nauczyć się myśleć o zmarłych jako o osobach żyjących. Wiara w zmartwychwstanie potrafi bowiem rozświetlić ostatnie chwile tych, którzy odchodzą, a tym, którzy zostają przynieść ulgę w bolesnym rozstaniu i zachęcić do modlitewnej czujności i gotowości na spotkanie z Panem.

*ks. Leszek Smoliński*

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7<sup>30</sup> – 9<sup>00</sup>,  
Wtorek i Czwartek: 16<sup>00</sup>–17<sup>30</sup>.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001  
www. parafiaotmet.pl  
e-mail: otmet@onet.pl

## List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP  
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**32. Niedziela  
Zwykła**

**Nr 46  
12.11.2023 r.**



Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: „Królestwo niebieskie podobne będzie do dziesięciu panien, które wzięły swoje lampy i wyszły na spotkanie oblubieńca. Pięć z nich było nierozsądnych, a pięć roztropnych.

Nierozsądne wzięły lampy, ale nie wzięły z sobą oliwy. Roztropne zaś razem z lampami zabrały również oliwę w naczyniach. Gdy się oblubieniec opóźniał, zmorzone snem wszystkie zasnęły. Lecz o północy rozległo się wołanie: "Oblubieniec idzie, wyjdźcie mu na spotkanie". Wtedy powstały wszystkie owe panny i opatrzyły swe lampy. A nierozsądne rzekły do roztropnych: "Użyczcie nam swej oliwy, bo nasze lampy gasną". Odpowiedziały roztropne: "Mogłoby i nam, i wam nie wystarczyć. Idźcie raczej do sprzedających i kupcie sobie". Gdy one szły kupić, nadszedł oblubieniec. Te, które były gotowe, weszły z nim na ucztę weselną i drzwi zamknięto. W końcu nadchodzą i pozostałe panny, prosząc: "Panie, panie, otwórz nam". Lecz on odpowiedział: "Zaprawdę powiadam wam, nie znam was". Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny". (Mt 25,1–13)

Dzięki miłosierdziu Boga jesteśmy ukryci w Chrystusie, który jest mocą Bożą i mądrością Bożą. Chrystus ukrzyżowany jest głupstwem dla świata, ale dla nas, którzy wierzymy, jest życiem i zmartwychwstaniem. Wszyscy, którzy w Nim umrą, w Nim też zmartwychwstaną. Chrystus w każdej chwili może zstąpić z nieba, bo nie znamy dnia ani godziny Jego powtórnego przyjścia. Kto chce być z Nim na zawsze, ma trwać w gotowości na spotkanie z Panem.

## LITURGIA TYGODNIA

**Poniedziałek – 13.11** – *wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników Polski.*

**7<sup>00</sup>** Za † męża i ojca Adama Fikus, †† rodziców Zofię i Antoniego Fikus, Natalię i Edwarda Stawirej, brata Jana i bratową, Piotra i Krzysztofa Zawieja, Lidę i Wojciecha Zajac oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

**18<sup>00</sup>** 1) Do Bożej Opatrzności (...) w intencji rodziny Post i Rekus.  
2) Za †† rodziców Katarzynę i Stefana Kulczyckich, †† braci Tadeusza i Zbigniewa, siostry Krystynę, Irenę i Zdzisławę i ich mężów.

*Nabożeństwo Fatimskie.*

**Wtorek – 14.11** – *wspomnienie bł. Marii Luizy Merkert, dziewicy.*

**7<sup>00</sup>** Za † Janinę Strusińską w 1. rocznicę śmierci.

**18<sup>00</sup>** 1) Za †Adriana Hirsza w 1. rocznicę śmierci, † ojca Huberta Mokry, †† teściów Marię i Eryka Hirsza, † Eugeniusza Kleszcz, †† z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  
2) Za † Dietera Fait oraz †† z rodziny Fait i Wójcik.

**Środa – 15.11**

**7<sup>00</sup>** Za †† Helenę i Władysława Lewandowskich i dusze w czyśćcu cierpiące.

**17<sup>00</sup>** 1) Za † męża i ojca Roberta Piętka w 4. rocznicę śmierci.  
2) Za † brata Karola Henryka Piecha.

**Czwartek – 16.11** – *święto poświęcenia Kościoła Katedralnego w Opolu.*

**7<sup>00</sup>** Za †† męża Rajmunda Kubata, za †† rodziców Ritę i Jana Kubata, †† Marię i Emila Przybyłą, †† szwagrow Bernarda i Gerarda Kubata i dusze w czyśćcu cierpiące.

**18<sup>00</sup>** Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 60. rocznicy urodzin Agnieszki oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie.

**Piątek – 17.11** – *wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy.*

**7<sup>00</sup>** Za † ojca Józefa Bochenek, †† teściów Martę i Pawła oraz †† z rodzin Bochenek i Chanas.

**18<sup>00</sup>** Za †† rodziców Edwarda Król w 20. rocznicę śmierci i Serafinę Król w 21. rocznicę śmierci, † męża Zbigniewa oraz †† z rodziny Król, Urbanek, Lewartowski i Stankiewicz.

**Sobota – 18.11** – *wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy.*

**7<sup>00</sup>** Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 55. rocznicy urodzin syna Krzysztofa Ościłowskiego oraz córki Elżbiety Chmurskiej i całej rodziny.

**18<sup>00</sup>** Do Bożej Opatrzności (...) z okazji kolejnej rocznicy ślubu Roberta i Małgorzaty Jałowy oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie.

**Niedziela – 19.11** – **XXXIII Zwyczaj.**

**7<sup>00</sup>** Za † siostrę Krystynę Bińczyk w 7. rocznicę śmierci, wszystkich †† z rodziny Ludwickich, Krawczyków oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

**8<sup>15</sup>** Za † wujka Leonarda Prusko i ojca Antoniego Mrosek – *od Andrzeja Mrosek z rodziną.*

**9<sup>00</sup>** *DPS Anna* – w intencji Parafian.

**9<sup>45</sup>** Do Bożej Opatrzności (...) i opiekę NMP dla rodziny Glombica.

**11<sup>15</sup>** Za wstawiennictwem Anioła Stróża w intencji dziecka przyjmującego Chrzest św. Urszuli Wiktorii Grygierzec i rocznego dziecka Mikołaja Patola.

**16<sup>30</sup>** *Nieszpory niedzielne.*

**17<sup>00</sup>** Za † męża, ojca i dziadka Władysława Majek i †† z rodziny Mróz i Majek.

## OGŁOSZENIA

- Przeżywamy dziś „Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym”.
- W poniedziałek po wieczornej Mszy św. zapraszamy na Nabożeństwo Fatimskie.
- W środę o godz. 17<sup>00</sup> Msza św. szkolna. i spotkanie dla kandydatów do bierzmowania 1. roku przygotowania (*kl. 6 szkoły podstawowej*).
- W czwartek o godz. 16<sup>30</sup> w salce spotkanie dla dzieci pierwszokomunijnych, a po wieczornej Mszy św. spotkanie Kręgu Biblijnego.
- W sobotę o godz. 16<sup>00</sup> nauka przedchrzcielna dla rodziców i chrzestnych.
- Kolekty dzisiejsza i w przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne. Dziś zbiórka do puszek na Pomoc Kościołowi w Potrzebie. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- Wolontariusze Parafialnego Zespołu Caritas składają serdeczne podziękowania wszystkim, którzy w ubiegłą niedzielę złożyli ofiary pieniężne na organizację „Wieczery Wigilijnej – 2023”. Zebrano 2829,52 zł.
- Biskup opolski Andrzej Czaja zwraca się z prośbą, aby we wszystkich parafiach naszej diecezji podjąć modlitwę w ramach 9-dniowej nowenny przed Uroczystością Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Nowenna rozpocznie się w piątek 17 listopada i potrwa do soboty 25 listopada. W samą uroczystość, odmówimy przed wystawionym Najświętszym Sakramentem Jubileuszowy Akt Przyjęcia Chrystusa za Króla i Pana. W naszej parafii nowennę odmawiać będziemy w tygodniu po wieczornych Mszach św., a w niedzielę podczas popołudniowego nabożeństwa.
- W sobotę 2 grudnia w godz. 10<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup> w naszej Parafii odbędzie się kurs przedmałżeński (1 dzień). Chętni powinni zgłosić się w kancelarii (osobiście lub telefonicznie nr 774466300) do dnia 26 listopada. Liczba miejsc ograniczona.



Wierzę  
w Kościół  
Chrystusowy  
Program duszpasterstwa  
dla rodzin w Polsce  
na rok 2022-2023

# Świętość - skrzydła dla każdego z nas

Droga do Boga jest drogą do źródła: „Jeśli chcesz znaleźć źródło, musisz iść do góry, pod prąd. Przedzieraj się, szukaj, nie ustępuj, wiesz, że ono musi tu gdzieś być – Gdzie jesteś, źródło?... Gdzie jesteś, źródło?! Ciszka...”.

K. Wojtyła, *Tryptyk rzymski*.



Świętość jest bezwzględną wiarą w sprawczą moc Boga. Jest spotkaniem z Nim twarzą w twarz. Żywoty świętych pokazują nam, co jest możliwe, kiedy uwierzymy bez reszty. Ich życie – tak jak nasze – nie było łatwe, a podejmowane decyzje niekoniecznie były oczywiste. W całej hagiografii nie znajdziemy takiego świętego, który by się nie trudził. Wielu borykało się z chorobą, ubóstwem, odrzuceniem, wszyscy mierzyli się z pokusami, a jednak dotarli do źródła. Święci są pomostem pomiędzy nami a niebem, są dla nas wsparciem i drogowskazem, przykładem co robić, by być w niebie.

Świętość w przestrzeni życia rodzinnego to niezwykle wyzwanie. Każdy z nas ma swój temperament, lepsze i gorsze nastroje, które skłonni jesteśmy kamuflować. W rodzinie nie może być miejsca na udawanie. Gdy udajemy, płyniemy w dół rzeki, jesteśmy coraz dalej od źródła. Stawajmy więc wobec Boga z wszystkimi naszymi trudami i z pełną ufnością w Jego moc sprawczą. Pozwolimy wtedy rosnąć naszym skrzydłom.



- Czy masz swojego ulubionego świętego? Może to Twój imiennik/imienniczka? Przeczytaj jej/jego życiorys, może jest Ci w czymś bliski? Zaprosz go do konkretnego zadania w Twoim życiu, np. św. Joanno Mola zapraszam Cię do wychowania ze mną moich dzieci.
- Czy wiesz o tym, że powstała książka o problemach podobnych do twoich, które przydarzyły się ludziom świętym, którzy dotarli do źródła? Przeczytaj *Święci na każdy problem* Josepha M. Espera. W publikacji tej znajdziesz m.in. taką propozycję „Zrób listę rzeczy, których spodziewasz się w niebie i przez tydzień dodawaj codziennie jedną pozycję; potem od czasu do czasu sprawdzaj listę. To może dać Ci motywację, by wzrastać w łasce i wytrwać, gdy życie staje się trudne”.